daí segue-se grota acima com uma distancia de sessenta e seis (66,00)

metros, até o marco segundo (2º), cravado junto amarado que serve de

divisa das propriedades de Pedro Rezende e de Antonio Menezes de

Oliveira; daí segue por este aramado no rumo magnético 06º15’SW e a

distancia de trezentos e quatro (304,00) metros até o marco terceiro (3º)

cravado nas divisas dos proprietários acima referidos; daí segue no rumo

magnético de 84º14’NW e vinte cinco (25,00) metros, 74º27’ NW

sessenta (60,00) metros até o marco quarto (4º); daí com cinqüenta e

cinco (55,00) metros por aramado da divisa dos Srs.

[...]

margem direita do Córrego Água vermelha em vários rumos e distancias

até o aramado da divisa das Chácaras de Antonio Severino e de Cláudio

Pereira de Souza, onde cravou-se o sexto (6º) marco, daí seguindo pela

divisa destes no rumo de 76º15’SE e a distancia de duzentos e quinze

(215,00) metros até o marco sétimo (7º), cravado na aramado do

Corredor Público ou antiga Rodovia Camapuã – Campo Grande; daí

seguindo por este corredor em vários rumos e distancias até a face Norte

de uma estrada que sai da MS-530 desemboca no Corredor Público acima

[...]

arramado da Serra em vários rumos e distancias até o marco décimo

(10º) cravado no aparato da referida Serra e na divisa das chácaras de

Cláudio Pereira de Souza de Abelardo Gomes de Oliveira Barros; daí

segue pela divisa destes no rumo magnético de 84º24’SE e a distancia de

trezentos e quatorze (314,00) metros até o marco décimo primeiro (11º),

cravado na face oriental da rodovia MS-530; daí segue no mesmo rumo e

com mais cem (100,00) metros até o marco décimo segundo (12º),

cravado na margem esquerda do Córrego garimpinho, dividindo com

Osvaldo Arantes; daí segue por este Córrego abaixo em vários rumos e

distancias até o marco décimo terceiro (13º) cravado na divisa de Osvaldo

Arantes; daí segue no rumo magnético de 16º26’NE e a distancia de

oitocentos e cinqüenta e oito (858,00) metros até o marco décimo quarto

(14º) cravado na divisa da Chácara de Arlindo Pereira de Souza e

Fazenda de Osvaldo Arantes; daí segue pela divisa destes no rumo

magnético de 83º55’SE e a distancia de sessenta e um (61,00) metros até

o marco décimo quinto (15º);